

Fecha de emisión: 21/03/2018

Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OPTIC-2018-00040**

Descripción: **Adquisición de Materiales de Refrigeración**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Refrigeraciones & Electromecanica Calvo, SRL**

RNC: **130735646**

Nombre Comercial: **Refrigeraciones & Electromecanica Calvo, SRL**

Domicilio Comercial: **7 , Apto. 1-2, Piso 1, 10127 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-274-6303**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **158,727.70**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|----------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 1216350 1 | Cemento para P3 | 2.00 | GAL | 2,200.00 | 4,400.00 | | 792.00 | 0.00 | 5,192.00 |
| 2 | 3123110 5 | Barra roscada de 1/4 | 20.00 | UD | 75.00 | 1,500.00 | | 270.00 | 0.00 | 1,770.00 |
| 3 | 4010180 1 | HD1 | 1.00 | CAJ | 400.00 | 400.00 | | 72.00 | 0.00 | 472.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma] Firma *[Firma]* Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 4 | 43202210 | Garfiado Comentarios proveedor: Incluye: 80 pies de alambre 1/4 | 50.00 | UD | 93.20 | 4,660.00 | | 838.80 | 0.00 | 5,498.80 |
| 5 | 11151510 | Rollo de Fibra Vegetal | 1.00 | UD | 4,000.00 | 4,000.00 | | 720.00 | 0.00 | 4,720.00 |
| 6 | 23171502 | Magas | 3.00 | UD | 400.00 | 1,200.00 | | 216.00 | 0.00 | 1,416.00 |
| 7 | 60124406 | Bandejas 34 X 56 | 2.00 | UD | 4,000.00 | 8,000.00 | | 1,440.00 | 0.00 | 9,440.00 |
| 8 | 31201519 | Cinta para P3 | 10.00 | UD | 1,100.00 | 11,000.00 | | 1,980.00 | 0.00 | 12,980.00 |
| 1 | 31231302 | Tubería de 3/8 (50 pie) | 50.00 | UD | 50.00 | 2,500.00 | | 450.00 | 0.00 | 2,950.00 |
| 2 | 31231302 | Tubería de 1/2 (50 pie) | 50.00 | UD | 60.00 | 3,000.00 | | 540.00 | 0.00 | 3,540.00 |
| 3 | 40151607 | Tanques de refrigerantes 410 | 1.00 | UD | 7,000.00 | 7,000.00 | | 1,260.00 | 0.00 | 8,260.00 |
| 4 | 40151607 | Tanques de refrigerantes R22 | 1.00 | UD | 3,100.00 | 3,100.00 | | 558.00 | 0.00 | 3,658.00 |
| 5 | 40101503 | Ductos flexibles de 10 Comentarios proveedor: Incluye: 2 Correas A52. 20 cajas de protectores de termostatos. | 4.00 | UD | 3,750.00 | 15,000.00 | | 2,700.00 | 0.00 | 17,700.00 |
| 6 | 23171502 | Varillas de metal 24 X 24 (una unidad) | 1.00 | LB | 600.00 | 600.00 | | 108.00 | 0.00 | 708.00 |
| 7 | 23171502 | Varillas de plata (diez unidades) | 10.00 | LB | 110.00 | 1,100.00 | | 198.00 | 0.00 | 1,298.00 |
| 8 | 52141510 | Aire acondicionado Split 12,000 btu | 2.00 | UD | 19,000.00 | 38,000.00 | | 6,840.00 | 0.00 | 44,840.00 |
| 9 | 30151703 | Plancha de P3 | 8.00 | UD | 3,500.00 | 28,000.00 | | 5,040.00 | 0.00 | 33,040.00 |
| 10 | 31201501 | Vasocel 3/8 | 10.00 | UD | 45.00 | 450.00 | | 81.00 | 0.00 | 531.00 |
| 11 | 31201501 | Vasocel 7/8 | 11.00 | UD | 55.00 | 605.00 | | 108.90 | 0.00 | 713.90 |

| | |
|------------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 134,515.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma Firma

 Nombre y Apellido Nombre y Apellido

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Total ITBIS RD\$ | 24,212.70 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 158,727.70 |

Observaciones: Instalación de dos aires.

Según cotización

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

[Handwritten Signature]
Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido